
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№ ^5г.Лениногорск

Об утверждении Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для 
нужд Акционерного общества 
«Центр жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства» 
в новой редакции

В целях приведения Положения о закупке товаров, работ, услуг для 
нужд Акционерного общества «Центр жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства» в соответствие с требованиями Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Исполнительный комитет муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить прилагаемое Положение о закупке товаров, работ, услуг для 
нужд Акционерного общества «Центр жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства» (далее -  Положение) в новой редакции.

2.Всем структурным подразделениям Акционерного общества «Центр 
жилищно-коммунального хозяйства и строительства» строго руководствоваться 
настоящим Положением.

3.Опубликовать настоящее Положение на официальном сайте Единой 
информационной системы в сфере закупок \ү\у\у.2акирк1.§оу.ги.

4.Признать утратившим силу постановления Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»:

от 09.04.2015 №83 «Об утверждении Положения о закупке товаров, 
работ, услуг для нужд ОАО «Центр информационных ресурсов жилищно- 
коммунального хозяйства и строительства» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район»;



от 06.06.2015 №164 «О внесении изменений и дополнений в Положение 
о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Центр информационных 
ресурсов жилищно-коммунального хозяйства и строительства» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», 
утвержденное постановлением Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» от 09.04.2015 №83»;

от 02.07.2018 № 858 «Об утверждении Положения о закупке товаров, 
работ, услуг для нужд Акционерного общества «Центр жилищно- 
коммунального хозяйства и строительства» в новой редакции».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» по экономике
З.Г. Михайлову.

Руководитель Н.Р. Залаков

5 - 76-90



Приложение

к постановлению Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «28» января 2019г. № 53

Перечень
изменений в Положение о закупке АО «Центр жилищно-коммунального хозяйства и строительства» 

(в связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03.08.2018 №Э42-ФЗ)

№ Пункт Прежняя редакция Новая редакция
1 5.6 Дополнен подпунктами 5.6.32 и 5.6.33:

5.6.32. При осуществлении закупки товаров, работ, услуг в целях создания 
произведения архитектуры, градостроительства или садово-паркового искусства и 
(или) разработки на его основе проектной документации объектов капитального 
строительства договор должен содержать условия, согласно которым:
1) исключительное право использовать произведение архитектуры, 
градостроительства или садово-паркового искусства, созданное в ходе выполнения 
такого договора, путем разработки проектной документации объекта капитального 
строительства на основе указанного произведения, а также путем реализации 
произведения архитектуры, градостроительства или садово-паркового искусства 
принадлежит заказчику;
2) заказчик имеет право на многократное использование проектной документации 
объекта капитального строительства, разработанной на основе произведения 
архитектуры, градостроительства или садово-паркового искусства, без согласия 
автора произведения архитектуры, градостроительства или садово-паркового 
искусства.
Автор произведения архитектуры, градостроительства или садово-паркового



№ Пункт Прежняя редакция Новая редакция
искусства не вправе требовать от заказчика проектной документации предоставления 
ему права заключать договор на разработку такой проектной документации без 
использования конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей).

5.6.33. Договор, предметом которого является выполнение проектных и (или) 
изыскательских работ, должен содержать условие, согласно которому с даты 
приемки результатов выполнения проектных и (или) изыскательских работ 
исключительные права на результаты выполненных проектных и (или) 
изыскательских работ принадлежат заказчику.
Результатом выполненной работы по договору, предметом которого в соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации является выполнение проектных и 
(или) изыскательских работ, являются проектная документация и (или) документ, 
содержащий результаты инженерных изысканий. В случае, если в соответствии с 
Г радостроительным кодексом Российской Федерации проведение экспертизы 
проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий является 
обязательным, проектная документация и (или) документ, содержащий результаты 
инженерных изысканий, признаются результатом выполненных проектных и (или) 
изыскательских работ по такому договору при наличии положительного заключения 
экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.


